
 

 

 

 

 

 Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA) 
 

Sede:  Via  Edoardo  Bassini 15  -  20133 Milano (MI)  

Tel. +39 02 23699 /402 Segreteria /430 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 

- U.O.S.  di Lodi: c/o Parco Tecnologico Padano –  Via Einstein, Località Cascina Codazza – 26900 Lodi (LO) 

- U.O.S.  di Pisa: c/o Area della Ricerca di Pisa, Via Moruzzi, 1 – 56124 Pisa (PI) 

- U.O.S.  di Roma: c/o Area della Ricerca di Roma 1, Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo S. (RM) 

 

Data di pubblicazione: 08/08/2019 
 

OGGETTO: Provvedimento di revoca dell’ordinativo di fornitura di un reagente per saggio 
enzimatico CIG Z93293F1F4 
 

 

IL DIRETTORE F.F.  
 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
 
VISTO il VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente n. 14, prot. n. 12030 del 18 febbraio 2019, entrato in 
vigore il 01/03/2019; nonché il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034, 
pubblicati nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 
del 30 maggio 2005; 
 
VISTO il Provvedimento del Presidente n. 132 Prot. AMMCNT n. 79918 del 28/10/2008 con il 
quale si conferma e sostituisce l’Atto Costitutivo dell’Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria 
(IBBA); 
 
VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 50, prot.n. 0036587 del 24 maggio 2018, con il 
quale si attribuisce al Dott. Aldo Ceriotti l’incarico di Direttore facente funzioni dell’Istituto di 
Biologia e Biotecnologia Agraria, a decorrere dal 1° giugno 2018, fino alla nomina del Direttore 
dell’Istituto medesimo; 
 
VISTO la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2008)”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016) in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 
e 2 a/b; 
 
VISTO il D.L. n. 52 del 7 maggio 2012, trasformato in Legge n. 94 del 6 luglio 2012 recante 
“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica e la successiva Legge 135 del 7 
agosto 2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica”;  
 
VISTO la L. 241/1990 che stabilisce che : "L'attività amministrativa persegue i fini determinati dalla 
legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità e di trasparenza" oltre che l'art. 2 
del D. Lgs. n. 163/2006 che prevede tra l'altro che l'affidamento di forniture debba avvenire nel 
rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza oltre che di libera 
concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 
 
RICHIAMATA la determina a contrarre semplificata prot. 1682 del 19/07/2019 con 
cui si aggiudicava la fornitura in oggetto all’operatore economico Carlo Erba Reagents Srl 
P.IVA01802940484 per aver offerto il prezzo più basso; 
 



 

CNR -  Istituto  di  Biologia  e  Biotecnologia  Agraria  (IBBA) 

 

 

VISTO che in data 22.07.2019 è stato trasmesso l’ordinativo di acquisto prot. nr. 1700 del 
22.07.2019 all’indirizzo di posta elettronica certificata del fornitore sopraindicato con identificativo 
CIG Z93293F1F4;  
 

VISTO che in data 07/08/2019 la merce ordinata non risulta essere stata ancora consegnata, 

CONSIDERATO che i termini di consegna indicati nel preventivo nr. 2119514221 del 15/07/2019 
sono di 10 giorni e che, nel frattempo, non sono state ricevute richieste di dilazione dei tempi di 
consegna da parte del fornitore; 

CONSIDERATO che permane la necessità da parte dell’Istituto di acquisire in tempi brevi la 
fornitura richiesta;  

VISTA l’indagine di mercato già effettuata contattando gli operatori economici Sigma-Aldrich Srl 
C.F./P.Iva IT 13209130155, Carlo Erba Reagents Srl P.IVA 01802940484, VWR International Srl 
C.F. /P.IVA IT 12864800151; 

RITENUTO, pertanto opportuno di agire in autotutela procedendo alla revoca sia della 
determinazione a contrarre e dell’ordine sopraindicati;  

 

    D E T E R M I N A 

 
- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 
- di revocare in autotutela la determinazione a contrarre prot. 1682 del 19/07/2019 e l’odine 

prot. nr. 1700 del 22.07.2019 CIG Z93293F1F4.  
 

 
 

IL DIRETTORE f.f.  
Dott. Aldo Ceriotti  

 
 
 
 


		2019-08-08T11:07:22+0200
	Ceriotti Aldo




